Várzea da Palma/MG, com área de 552,8413ha, com as seguintes benfeitorias: casa sede, 

alojamentos e plantações; limites e confrontações descritos na matrícula. MATRÍCULA: 12145 

no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Várzea da Palma /MG.  

AVALIAÇÃO: R$ 28.807.957,01 (vinte e oito milhões, oitocentos e sete mil, novecentos e 

cinquenta e sete reais e um centavo.) 

ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA 09/12/2025: Hipoteca em favor 

do Banco do Nordeste do Brasil (AV-2 e AV-4),  Hipoteca em favor da Cooperativa de Crédito de 

Livre Admissão do Alto e Médio São Francisco (AV-8);

[...]

com n° 02; ao sul com a gleba n° 04: Agenor Evangelista e João José Machado; a leste com o 

Córrego Bebedouro e a oeste com o Rio das Velhas.. MATRÍCULA: 988 no Cartório de Registro 

de Imóveis da Comarca de Várzea da Palma /MG.  

AVALIAÇÃO: R$ 14.814.800,00 (quatorze milhões, oitocentos e quatorze mil e oitocentos reais) 

ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA 09/12/2025: Hipoteca em favor 

do Banco do Nordeste do Brasil S/A (R-3); Arrolamento de bens em favor da Delegacia da Receita 

Federal de Belo Horizonte (AV-4); Indisponibilidade referentes aos processos nº 0163600-